
Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
13. schůze rady městského obvodu 
konané dne 17.04.2023 

  

čís. 0107/RMOb-Mar/2226/13 
- 

0116/RMOb-Mar/2226/13 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Jolana Kavalková v.r. 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Rostislav Musálek v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/7  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 17.04.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0107/RMOb-Mar/2226/13 RMOb/0057/23 Výsledek hospodaření a účetní závěrka Mateřské 

školy Ostrava – Martinov, PO za rok 2022 

0108/RMOb-Mar/2226/13 RMOb/0058/23 Návrh na poskytnutí odměny ředitelce Mateřské 

školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace 

0109/RMOb-Mar/2226/13 RMOb/0043/23 Pronájem pozemku parc. č. 3242/2 

0110/RMOb-Mar/2226/13 RMOb/0047/23 Pronájem pozemků parc. č. 2602, 2603 a 2618 

0111/RMOb-Mar/2226/13 RMOb/0049/23 Výpověď smlouvy a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 2422/83 

0112/RMOb-Mar/2226/13 RMOb/0050/23 Výpověď smlouvy a záměr pronájmu pozemků 

parc. č. 3290/27 a 3290/1 

0113/RMOb-Mar/2226/13 RMOb/0055/23 Záměry pronájmů prostor sloužících k podnikání 

0114/RMOb-Mar/2226/13 RMOb/0056/23 Smlouva o údržbě zeleně pro veřejnost 

0115/RMOb-Mar/2226/13 RMOb/0059/23 Aktualizace povodňové komise 

0116/RMOb-Mar/2226/13 RMOb/0060/23 Zrušení funkčního místa v rámci ÚMOb Martinov 
  
  

________________________________________________________________________________ 
 
 

 
RMOb/0057/23 
Výsledek hospodaření a účetní závěrka Mateřské školy Ostrava – Martinov, PO za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0107/RMOb-Mar/2226/13 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) projednala 

  
účetní závěrku a výsledek hospodaření Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové 

organizace, IČ 71004629, se sídlem Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava - Martinov, za rok 

2022 

2) schvaluje 

  a) v souladu s § 6 vyhlášky MF č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů účetní závěrku 

Mateřské školy Ostrava - Martinov, příspěvkové organizace za rok 2022 sestávající se z 

Rozvahy a bilance, Výkazu zisku a ztráty a Přílohy k účetní závěrce, 

b) Inventarizační zprávu, Zprávu o výsledcích finančních kontrol a Rozbor hospodaření 

Mateřské školy Ostrava - Martinov, příspěvkové organizace za rok 2022, 

c) v souladu s § 30 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů výsledek hospodaření Mateřské školy Ostrava – 

Martinov příspěvkové organizace za rok 2022 ve výši 21 248,30 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/7  
  

d) příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy Ostrava - Martinov, příspěvkové 

organizace za rok 2022: 

• do rezervního fondu ve výši 16 248,30 Kč, 

• do fondu odměn ve výši 5 000,00 Kč. 

  

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Michal Sněhota, T: 30.06.2023 

 úsek vnitřních věcí 
 

  

 
RMOb/0058/23 
Návrh na poskytnutí odměny ředitelce Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0108/RMOb-Mar/2226/13 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
poskytnout odměnu ředitelce Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace, 

zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Martinov, z limitů prostředků na 

platy a odměny za pracovní pohotovost přidělených příspěvkové organizaci pro rok 2023 nebo 

z fondů odměn příspěvkové organizace, za úspěšné splnění mimořádných nebo zvlášť 

významných pracovních úkolů, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
seznámit ředitelku Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace s rozhodnutím 

dle bodu 1 tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Michal Sněhota, T: 30.04.2023 

 úsek vnitřních věcí 
 

  

 
RMOb/0043/23 
Pronájem pozemku parc. č. 3242/2 
  
Usnesení číslo: 0109/RMOb-Mar/2226/13 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
o pronájmu části pozemku parc. č. 3242/2 zahrada o výměře 216 m2 k.ú. Martinov ve Slezsku 

na dobu neurčitou s účinností od 1.5.2023 za cenu 9,-- Kč/m2/rok 

2) pověřuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/7  
  

 Vyřizuje: Jolana Kavalková, T: 28.04.2023 

 starostka 
 

  
RMOb/0047/23 
Pronájem pozemků parc. č. 2602, 2603 a 2618 
  
Usnesení číslo: 0110/RMOb-Mar/2226/13 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
o pronájmu pozemků parc. č. 2602 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 63 m2, parc. č. 2603 

ostatní plocha, zeleň o výměře 147 m2 a části pozemku parc. č. 2618 zahrada o výměře 56 m2 

k.ú. Martinov ve Slezsku na dobu neurčitou s účinností od 1.5.2023 za cenu 12,-- Kč/m2/rok 

2) pověřuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy  

 Vyřizuje: Jolana Kavalková, T: 28.04.2023 

 starostka 
 

  

 
RMOb/0049/23 
Výpověď smlouvy a záměr pronájmu pozemku parc. č. 2422/83 
  
Usnesení číslo: 0111/RMOb-Mar/2226/13 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) souhlasí 

  
s ukončením smlouvy č. 5/2009-G o pronájmu pozemku parc. č. 2422/83 k.ú. Martinov ve 

Slezsku ke dni účinnosti smlouvy uzavřené s novým nájemcem 

2) schvaluje 

  
zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2422/83 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

18 m2 k.ú. Martinov ve Slezsku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu  

 Vyřizuje: Ing. Michal Sněhota, T: 21.04.2023 

 úsek vnitřních věcí 
  

 
RMOb/0050/23 
Výpověď smlouvy a záměr pronájmu pozemků parc. č. 3290/27 a 3290/1 
  
Usnesení číslo: 0112/RMOb-Mar/2226/13 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) souhlasí 

  
s ukončením smlouvy č. 1/2017-P o pronájmu pozemků parc. č. 3290/27 a 3290/1 k.ú. 

Martinov ve Slezsku ke dni účinnosti smlouvy uzavřené s novým nájemcem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/7  
  

2) schvaluje 

  
zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 3290/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

18 m2 a části pozemku parc. č. 3290/1 zahrada o výměře 372 m2  (celková výměra 18368 m2) 

k.ú. Martinov ve Slezsku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu  

 Vyřizuje: Ing. Michal Sněhota, T: 21.04.2023 

 úsek vnitřních věcí 
 

  

 
RMOb/0055/23 
Záměry pronájmů prostor sloužících k podnikání 
  
Usnesení číslo: 0113/RMOb-Mar/2226/13 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) schvaluje 

  
• zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor sloužících k podnikání v 1. NP budovy 

č. p. 3139, která je součástí pozemku parc. č. 3376/1 v k. ú. Martinov ve Slezsku o 

celkové výměře 45,295 m2 určené k provozování zubní ordinace I. 

• zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor sloužících k podnikání v 1. NP budovy 

č. p. 3139, která je součástí pozemku parc. č. 3376/1 v k. ú. Martinov ve Slezsku o 

celkové výměře 52,195 m2 určené k provozování zubní ordinace II. 

• zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor sloužících k podnikání v 2. NP 

budovy č. p. 3139, která je součástí pozemku parc. č. 3376/1 v k. ú. Martinov ve Slezsku 

o výměře 14,8 m2 určené k provozování denní místnosti pro zubní ordinace 

• zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor sloužících k podnikání v 2. NP 

budovy č. p. 3139, která je součástí pozemku parc. č. 3376/1 v k. ú. Martinov ve Slezsku 

o celkové výměře 21,705 m2 určené k provozování kanceláře I. 

• zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor sloužících k podnikání v 2. NP 

budovy č. p. 3139, která je součástí pozemku parc. č. 3376/1 v k. ú. Martinov ve Slezsku 

o celkové výměře 17,245 m2 určené k provozování kanceláře II. 

• zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor sloužících k podnikání v 2. NP 

budovy č. p. 3139, která je součástí pozemku parc. č. 3376/1 v k. ú. Martinov ve Slezsku 

o celkové výměře 12,905 m2 určené k provozování kanceláře III. 

• zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor sloužících k podnikání v 2. NP 

budovy č. p. 3139, která je součástí pozemku parc. č. 3376/1 v k. ú. Martinov ve Slezsku 

o celkové výměře 35,905 m2 určené k provozování kanceláře IV. 

 Vyřizuje: Ing. Michal Sněhota, T: 21.04.2023 

 úsek vnitřních věcí 

2) schvaluje 

  
kritéria pronájmu nebytových prostor sloužících k podnikání v budově č. p. 3139 určené k 

provozování zubních ordinací 

3) schvaluje 

  
kritéria pronájmu nebytových prostor sloužících k podnikání v budově č. p. 3139 určené k 

provozování kanceláří 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/7  
  

4) rozhodla 

  
o ceně za pronájem prostor sloužících k podnikání v budově č. p. 3139 

• pro neplátce DPH ve výši 120,-- Kč/m2/měsíc 

• pro plátce DPH ve výši 120,-- Kč/m2/měsíc bez DPH 

  
  

RMOb/0056/23 
Smlouva o údržbě zeleně pro veřejnost 
  
Usnesení číslo: 0114/RMOb-Mar/2226/13 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) bere na vědomí 

  
žádost majitele soukromého pozemku o údržbě zeleně 

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o údržbě zeleně pro veřejnost na pozemku parc. č. 3412 o výměře 1.424 

m2, zahrada, v k. ú. Martinov ve Slezsku mezi Statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Martinov a paní Annou Kubicovou, trvale bytem Na Svobodě 3127/33, 723 

00 Ostrava – Martinov s účinností od 19.04.2023 do 31.12.2025 za cenu 8,-- Kč/m2/rok bez 

DPH. 

3) zplňomocňuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy podle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 
RMOb/0059/23 
Aktualizace povodňové komise 
  
Usnesení číslo: 0115/RMOb-Mar/2226/13 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) odvolává 

  
s účinností od 17.04.2023 z funkce tajemníka povodňové komise statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Martinov paní Šárku Kubíčkovou, zaměstnankyni stavebního úřadu ÚMOb 

Martinov 

2) jmenuje 

  s účinností od 17.04.2023 

• do funkce tajemníka povodňové komise statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Martinov Mgr. Dagmar Královou, DiS., tajemnici ÚMOb Martinov 

• do funkce člena povodňové komise statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Martinov Ing. Martina Hrnčíře, referenta stavebního úřadu ÚMOb Martinov 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/7  
  

 
RMOb/0060/23 
Zrušení funkčního místa v rámci ÚMOb Martinov 
  
Usnesení číslo: 0116/RMOb-Mar/2226/13 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
s účinnosti od 01.07.2023 o organizační změně v rámci ÚMOb Martinov a to zrušením 

pracovního místa uklízečky 

  
 

 


